２０２５年１１月４日

お客さま各位

近江鉄道㈱自動車部

立命館大学学園祭の開催に伴う立命館大学乗降場所の変更について

日頃は当社バスをご利用いただき、ありがとうございます。

2025年 11月 16日（日）、立命館大学学園祭の花火打ち上げに伴う大学構内規制のため、

一部時間帯において立命館大学バス停留所の乗降場所を下記の通り変更いたします。お乗り間違

いのないよう、ご注意ください。ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

記

【 日 時 】2025年 11 月 16日（日）17:15～20:00

※臨時直行シャトルバスは 19 時 20 分頃の規制解除まで

【停留所】立命館大学バス停 ⇒ 立命館大学正門前バス停 へ変更

【対象便】
南草津立命線

南草津駅発
※終点停留所の

場所変更

・17:24発（パナソニック西口経由）⇒下図②に到着

・17:54発（パナソニック東口経由）⇒下図②に到着

・18:24発（パナソニック西口経由）⇒下図②に到着

・19:24発（パナソニック西口経由）⇒下図②に到着

立命館大学発
※始発停留所の

場所変更

・17:25発（パナソニック東口経由）⇒下図①より発車

・17:30発（かがやき通り経由）⇒下図②より発車

・17:45発（パナソニック西口経由）⇒下図①より発車

・18:00発（パナソニック東口経由）⇒下図①より発車

・18:15発（パナソニック東口経由）⇒下図①より発車

・18:30発（かがやき通り経由）⇒下図②より発車

・18:45発（パナソニック西口経由）⇒下図①より発車

・19:00発（かがやき通り経由）⇒下図②より発車

・19:15発（パナソニック東口経由）⇒下図①より発車

・19:30発（かがやき通り経由）⇒下図②より発車

・19:45発（パナソニック西口経由）⇒下図①より発車

・20:00発（かがやき通り経由）⇒下図②より発車

臨時直行シャトルバス

立命館大学発
※始発停留所の

場所変更

・花火による規制時間中⇒下図①より発車、下図②に到着

※規制解除され次第立命館大学内にて乗降を再開いたします。

臨時直行シャトルバス（南草津・立命館大学発着）

立命館大学発
※始発停留所の

場所変更

・花火による規制時間中の発車⇒下図①より発車

 規制解除され次第立命館大学内にて乗降を再開いたします。

南草津飛島線

松ヶ丘 5丁目発 ・17:05発

※立命館大学 17:15発はご利用いただけません。

 立命館大学正門前停留所をご利用ください。

お問い合わせ：近江鉄道㈱大津営業所 TEL：077-543-6677

瀬田飛島線

瀬田駅発
※終点停留所の

場所変更

・17:17発⇒下図②に到着

・18:52発⇒下図②に到着

立命館大学発
※始発停留所の

場所変更

・18:25発⇒下図①より発車

・19:15発⇒下図①より発車

（変更前）

（変更後）

（変更後）